»بیلگِهان آلاگُز«، کارشــناس ارشــد مرکز مطالعات ایران در آنکارا، در گفت وگو با
ایلنا و در پاســخ به این پرسش که با توجه به آخرین وضعیت احیای برجام، آیا در
جریان برگزاری مجمع عمومی ســازمان ملل و با توجه به دیدارها و گفت وگوهایی
که انجام می شــود، احتمال شکسته شدن بن بست فعلی در جریان مذاکرات وجود
دارد یا خیر، بیان داشــت: موضوع اصلی که در زمان انتخاب آقای رئیسی به عنوان
رئیس جمهور در جون ۲۰۲۱ )تیر ۱۴۰۰( به شدت مورد بحث قرار داشت این نکته
بود که آیا او تلاش خواهد کرد تا مناقشــات موجود بر ســر برنامه هسته ای ایران را
حل وفصــل کند. چراکه در آن زمان برخی پیش بینی می کردند که پس از روحانی،
ایران محافطه کارتر شده و گفتمان تندتری را در پیش می گیرد. آشکارترین اقدامی
که نشان دهنده تمایل رئیسی برای اتخاذ سیاست دیپلماسی محور در رابطه با جامعه
جهانی بود، تصمیم وی برای از ســرگیری مذاکرات هســته ای که در آوریل ۲۰۲۱
)اردیبهشت ۱۴۰۰( آغاز شد، است. شرکت کردن در نشست مجمع عمومی سازمان

ملل می تواند نشانه تمایل وی برای تداوم این سیاست دیپلماسی محور باشد.
آلاگز فضای بعد از ســخنرانی بایدن و رئیســی در مجمع عمومی ســازمان ملل را
اینگونــه بیان کرد که برای ایران و ایالات متحده، حفظ موازنه در سیاســت داخلی
خود امکان پیشــرفت در مذاکرات را با مشکلاتی مواجه کرده است.

این کارشــناس مرکز مطالعات ایران در آنکارا، در پاسخ به این پرسش که واشنگتن
در طول مذاکرات، ایران را به وقت کشی متهم می کرد اما هر زمان توپ در زمینش
بوده به دلایل مختلف از ارائه پاسخ در زمان معقول و منطقی خودداری کرده است،
شما دلیل طولانی شدن رد و بدل شدن پاسخ ها و این رفتارها را چه می دانید، اظهار
داشــت: کنگره آمریکا قانون بازنگری توافق هسته ای ایران را در می ۲۰۱۵ )خرداد
۱۳۹۴( تصویب کرد. بر اســاس قوانین ایالات متحده، خواسته ایران مبنی بر اینکه
برای توافق هسته ای باید تضمین داده شود، باید به تصویب کنگره برسد. در هر دو
حــزب دموکرات و جمهوری خواه آمریکا افرادی وجود دارند که با برنامه هســته ای
ایران مخالف هســتند. بایدن باید بر تمامی این مخالفت ها غلبه کند.